АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЙНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08.07.2020

	№ 68

с. Лойно

О проведении конкурса на лучшую куклу «Пугало огородное»

В целях поощрения творческой активности жителей Лойнского сельского поселения, изучения и сохранения народных традиций, пропаганды защиты природы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Лойнского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на лучшую куклу «Пугало огородное» (далее-Конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене и официальном сайте органа местного самоуправления.

Глава Лойнского

сельского поселения                                                                Н.Г. Ташкинов

                                                        Приложение 1

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Лойнского сельского поселения

от 08.07.2020 № 68
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшую куклу «Пугало огородное»

1. Общие положения

Конкурс поделок на лучшую куклу «Пугало огородное» (далее – Конкурс), приурочен ко Дню села Лойно.

2. Задачи конкурса

2.1. популяризация различных направлений и жанров декоративно-прикладного творчества путем показа работ;

2.2. привлечение жителей поселения к созидательной деятельности;

2.3. выявление и поощрение лучших мастеров – авторов оригинальных кукол;

2.4. стимулирование творческой активности жителей поселения.

3. Организаторы конкурса

Организатором Конкурса является администрация Лойнского сельского поселения.
4. Участники конкурса

4.1. К участию в конкурсе приглашаются жители, а также организации и учреждения Лойнского сельского поселения.

4.2. Участниками конкурса могут быть как индивидуальные авторы кукол, так и авторские коллективы.

4.3. Возраст участников не ограничен.

4.4. Количество работ  предоставляемых участниками на конкурс не ограничено.

5. Условия проведения конкурса

5.1. на Конкурс принимаются куклы, высотой не менее 1,5 метров;

5.2. кукла должна иметь название или имя;

5.3. допускается использование для изготовления куклы любых материалов;

5.4. в костюме куклы возможно, как соблюдение традиционных мотивов, так и оригинальное авторское решение;

5.5. куклы должны иметь удлиненный шест (брус) не менее 1,5 метров для установки.

6. Сроки проведения конкурса

Заявки на участие в Конкурсе (приложение № 1,2) принимаются в Дом культуры с. Лойно до 28.07.2020 по адресу: с. Лойно, ул. Падерина, д. 69 с 09.30 до 17.00 (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00).
7. Критерии оценки конкурса

7.1. мастерство в технике исполнения, как самой куклы, так и деталей (костюма);

7.2. оригинальность и яркая самобытность;

7.3. соответствие образа и темы;

7.4. необычный подход: использование нестандартных материалов, техник, приемов и приспособлений, вторая жизнь обычных вещей;

7.5. эстетичность изделия.

8. Порядок оформления конкурсных работ

К каждой работе должен прилагаться перечень с указанием:

- названия работы;

- ФИО (полностью) автора или авторов коллективной работы;

- возраста авторов;

- полного почтового адреса авторов.

9. Порядок оценки работ и награждения победителей

Победители определяются путем онлайн голосования в группе ВКонтакте.
Победителям присуждаются 1, 2 и 3 места.
Победители награждаются дипломами в течение 10 дней после подведения итогов Конкурса. Фотографии лучших работ, представленных на Конкурс, будут размещены на сайте администрации Лойнского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm.loyno@yandex.ru.
Приложение № 1

 к положению о конкурсе

на лучшую куклу «Пугало огородное»

                                                                              Председателю конкурсной комиссии

по проведению конкурса на лучшую куклу

«Пугало огородное»

от ______________________________

(Ф.И.О.)

 проживающего (ей) по адресу: _______

                                                                                    ___________________________________

 (район, село, улица, № дома, телефон)

                                                                                 __________________________________

Заявка

Прошу включить ______________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ (Ф.И.О.)
проживающего по адресу:

 ____________________________________________________________________________________
                                         (район, село, улица, № дома)

в список для участия в конкурсе на лучшую куклу «Пугало огородное».

Дата подачи заявки: ___________________________________________________

                                                                                           (число, месяц, год)

________________________    /  ___________________________________________ /
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________, ____________________ г.р., паспорт _______ № _________________, выдан ___________________
____________________________________________________________________________________, зарегистрированный(ная) по адресу: _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
свободно, своей волей и в своем интересе, даю согласие уполномоченным должностным лицам администрации   в соответствии с ФЗ от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» на обработку (сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, предоставление, уточнение, извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство;

- адрес регистрации и фактического проживания;

- паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

- номер телефона;

- идентификационный номер налогоплательщика;

- номер   страхового   свидетельства    обязательного    пенсионного страхования;

- место работы или учебы.

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки в целях обеспечения соблюдения в   отношении   меня   законодательства Российской Федерации.

     Я ознакомлен(а), что:

      1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение 5 (пяти) лет;

      2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме;

      3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных продолжить обработку персональных данных без   согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных";

Дата начала обработки персональных данных: _______________________

                                                                                                 (число, месяц, год)

________________________    /____________________________________________